
1 
 

 
 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Seeboden vom 04.09.2017, Zahl: 612-1/2017, mit 

welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See als 

Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung) 

 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, und 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 -

K-StrG, LGBl. Nr. 8/2017, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung 

vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen 

der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 

§ 1 

Gemeindestraßen 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Seeboden am Millstätter 
See werden zu Gemeindestraßen erklärt: 

 

Zahl Name Beginn Ende 

0235 Alte Straße - Ost B 98 Millstätter Straße An der Sandleiten, Alte Straße - 

West 

0210 Kötzinger-Straße L 11 Trefflinger Straße Köfler-Weg, Hoisbauer-Weg 

0337 Lieseregger Straße  L 11 Trefflinger Straße Seebacher Straße 

0085 Loibenigweg - Ost Am Lurnbichl L 10 Trebesinger Straße 

0362 Lurnbichl-Auffahrt B 99 Katschberg Straße Am Lurnbichl 

0107 Pirker Straße Kötzinger-Straße Pirker Weg 

0101 Römerstraße L 9 Karlsdorfer Straße  L 10 Trebesinger Straße 

0174 Schöngassenweg L 9 Karlsdorfer Straße L 10 Trebesinger Straße 

0178 Seebacher Straße B 98 Millstätter Straße  Lieseregger Straße - West 

0179 Seeblickstraße L 10 Trebesinger Straße Gemeindegrenze Lendorf 

0192 Tangerner Straße Gritschacher Straße L 17 Obermillstätter Straße  

0193 Techendorfer Straße B 98 Millstätter Straße Gritschacher Straße, Tangerner 
Straße 

0308 Trefflinger Dorfstraße  L 11 Trefflinger Straße Tschiernockstraße 
  

§ 2 

Verbindungsstraßen 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Seeboden am Millstätter See 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 

 

Zahl Name Beginn Ende 

0004 Ahornweg Fichtenweg vor Gnr. 911/7, in KG 73212 

0314 Alte Straße - Nebenweg  Alte Straße - Ost vor Gnr. 91/2, in KG 73212 

0005 Alte Straße - West An der Sandleiten bei Gnr. 27, in KG 73212 

0342 Alte Trefflinger Straße B 98 Millstätter Straße L 11 Trefflinger Straße 

0006 Am Ertlfeld Leitenweg vor Gnr. 265/2, in KG 73212 

0007 Am Kirchbichl Lieseregger Straße zwei Enden: vor Gnr. 410/1, vor Gnr. 
410/10 in KG 73212 

0008 Am Kirchforst Seebacher Straße Am Kirchforst - Steig, vor Gnr. 54/3, in 
KG 73207 



2 
 

0382 Am Kirchforst - Nebenweg Am Kirchforst Hangweg - Süd 

0236 Am Kirchforst - Steig Am Kirchforst Lieseregger Straße - Nord 

0009 Am Korbfeld - Nord L 11 Trefflinger Straße vor Gnr. 266/3, in KG 73212 

0330 Am Lärchenfeld Lärchenweg - Süd 

(stillschweigend gewidmete 
Straße) 

Eschenweg  

0010 Am Lurnbichl Lurnbichl-Auffahrt, 

Loibenigweg - Ost 

L 10 Trebesinger Straße  

0237 Am Lurnbichl - Nebenweg 1 Am Lurnbichl vor Gnr. 1262/3, in KG 73218 

0011 Am Mühlbach B 98 Millstätter Straße vor Gnr. 214/4, in KG 73212 

0012 Am Oberrain - Nord L 11 Trefflinger Straße vor Gnr. 247/9, in KG 73212 

0013 Am Pfarrfeld Hangweg - Mitte Hangweg - Nord 

0320 Am Pfarrfeld - Nebenweg Am Pfarrfeld Hangweg - Mitte 

0243 Am Pfarrfeld - Steig-Ost Am Kirchforst Am Pfarrfeld 

0244 Am Pfarrfeld - Steig-West Am Kirchforst Am Pfarrfeld  

0014 Am Rain Im Reich vor Gnr. 85/4, in KG 73212 

0357 Am Waldrand - Nord Am Waldrand - Süd vor Gnr. 1038, in KG 73212 

0399 Am Waldrand - Nord - 
Nebenweg 

Am Waldrand - Nord vor Gnr. 1094/14, in KG 73212 

0017 Am Waldrand - Süd B 98 Millstätter Straße Finkenweg 

0018 Amselweg Am Waldrand - Süd vor Gnr. 1094/3, in KG 73212 

0019 An der Sandleiten Alte Straße vor Gnr. 1474/6, in KG 73212 

0248 An der Sandleiten - 
Nebenweg 

An der Sandleiten vor Gnr. 98, in KG 73212 

0332 Angerweg - Ost Seeallee vor Gnr. 190/2, in KG 73212 

0021 Arnikaweg Dullhöhe Nelkenstraße 

0022 Auf der Ertlhöhe L 11 Trefflinger Straße L 11 Trefflinger Straße 

0249 Auf der Raun - Nebenweg Auf der Raun (Teil I) vor Gnr. 1492/2, in KG 73212 

0381 Auf der Raun (Teil II) Auf der Raun (Teil I) vor Gnr. 342/1, in KG 73212 

0024 Bachlweg L 10 Trebesinger Straße  Schöngassenweg 

0025 Bäderweg B 98 Millstätter Straße  Seepromenade 

0251 Berlinger-Siedlung-Ost L 9 Karlsdorfer Straße  vor Grn. 580/15, in KG 73218 

0214 Berlinger-Siedlung-West - 
Weg 1 

Raufnerweg vor Gnr. 655/1, in KG 73218 

0400 Berlinger-Siedlung-West - 

Weg 2 

L 9 Karlsdorfer Straße vor Gnr. 656/5, in KG 73218 

0401 Berlinger-Siedlung-West - 
Weg 3 

Berlinger-Siedlung-West - Weg 
1 

vor Gnr. 654, in KG 73218 

0252 Bichelen-Weg  L 11 Trefflinger Straße Unterhauser Straße 

0253 Bichelen-Weg - Nebenweg Bichelen-Weg vor Gnr. 2020/3, in KG 73215 

0026 Birkenstraße Gartenstraße im Norden Gartenstraße im Süd-Osten 

0027 Birkenweg Techendorfer Straße vor Gnr. 906/8, in KG 73212 

0028 Bootsweg Bäderweg vor Gnr. 788/46, in KG 73212 

0380 Buchleitnerweg Tangerner Straße vor Gnr. 133/2, in KG 73215 

0029 Dahlienweg Dullhöhe Nelkenstraße 

0030 Danhoferweg  Schöngassenweg vor Gnr. 1562/1, in KG 73218 

0334 Danhoferweg - Ost Danhoferweg  vor Gnr. 99/2, in KG 73218 

0031 Dobrastraße Lieseregger Straße Dullhöhenweg 

0032 Dullhöhe Dullhöhenweg vor Gnr. 286/1, in KG 73212 

0259 Dullhöhe - Seitenweg 2 Dullhöhe  vor Gnr. 306/1, in KG 73212 

0033 Dullhöhenweg L 11 Trefflinger Straße  Rinnweg, Dobrastraße 

0035 Eckweg L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 817/1, in KG 73218 

0037 Eichenweg - Seeboden Lärchenweg Süd vor Gnr. 696/2, in KG 73212 

0036 Eichenweg-Lieserhofen L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 843/7, in KG 73218 

0404 Eichholzer-Weg L 17 Obermillstätter Straße vor Gnr. 433/2, in KG 73215 

0038 Eschenweg Lärchenweg vor Gnr. 688/4, in KG 73212 

0039 Fichtenweg Techendorfer Straße vor Gnr. 1504/1, in KG 73212 

0316 Fichtenweg - Nebenweg 1 Fichtenweg  vor Gnr. 902/2, in KG 73212 

0260 Fichtenweg - Nebenweg 2 Fichtenweg vor Gnr. 963/2, in KG 73212 

0212 Finkenweg Am Waldrand - Süd vor Gnr. 1094/7, in KG 73212 

0040 Fischerweg Seehofstraße Alte Straße 

0042 Flurweg B 98 Millstätter Straße  vor Gnr. 796/7, in KG 73212 

0044 Föhrenweg Techendorfer Straße vor Gnr. 697/3, in KG 73212 



3 
 

0122 Fratsch-Weg Muskanitzen-Straße bei Gnr. 1758/4, in KG 73215 

0354 Galgenrain-Weg Lieseregger Straße Seebacher Straße, Am Kirchforst 

0045 Gartenstraße B 99 Katschberg Straße im 
Norden 

B 99 Katschberg Straße im Süden 

0261 Gartenstraße - Nebenstraße Gartenstraße  vor Gnr. 1242/1, in KG 73218 

0046 Gewerbestraße L 10 Trebesinger Straße  vor Gnr. 1128/2, in KG 73218 

0140 Gieß-Weg Kreith-Weg vor Gnr. 1780/1, in KG 73215 

0047 Gmeineckweg Tangerner Straße vor Gnr. 141/1, in KG 73212 

0048 Goldeckweg B 98 Millstätter Straße  Techendorfer Straße 

0131 Grabenweg - West L 17 Obermillstätter Straße vor Gnr. 16/1, in KG 73215 

0156 Grechenig-Weg Tangerner Straße vor Gnr. 192, in KG 73215 

0331 Griesser-Weg L 17 Obermillstätter Straße vor Gnr. 97/1, in KG 73215 

0050 Gritschacher Straße B 98 Millstätter Straße  Tangerner Straße 

0051 Grudweg B 99 Katschbergstraße  vor Gnr. 1226/31, in KG 73218 

0386 Guggler Weg Muskanitzen Weg drei Enden: vor Gnr. 1750/9, vor Gnr. 
1750/5, vor Gnr. 1758/4, in KG 73215 

0263 Hangweg - Mitte Am Pfarrfeld-Ost Am Pfarrfeld-West 

0264 Hangweg - Nord Am Pfarrfeld-West vor Gnr. 5, in KG 73207 

0265 Hangweg - Steig Am Pfarrfeld Am Kirchforst  

0266 Hangweg - Süd Seebacher Straße Am Pfarrfeld - Ost 

0319 Hangweg-Nebenweg Am Pfarrfeld Hangweg - Mitte 

0113 Hansbauer-Siedlung Kötzinger-Straße zwei Enden: vor Gnr. 282/5, vor Gnr. 

282/7 in KG 73207 

0112 Hansbauer-Weg Pirker-Straße vor Gnr. 292, in KG 73207 

0155 Harrach-Siedlung Tangerner-Dorf-Straße vor Gnr. 282, in KG 73215 

0053 Haselweg L 10 Trebesinger Straße L 10 Trebesinger Straße 

0267 Haselweg - Nebenweg Haselweg  vor Gnr. 830/1, in KG 73218 

0420 Hasslacher Weg Pongratzweg Pirker Straße 

0001 Heiserholtweg  Seebacher Straße  Am Kirchforst 

0141 Hofer-Siedlung - Nebenweg Hofer-Siedlung-Süd Hofer-Siedlung-Nord 

0318 Hofer-Siedlung-Nord Trefflinger Dorfstraße  vor Gnr. 1802, in KG 73215 

0317 Hofer-Siedlung-Süd Trefflinger Dorfstraße vor Gnr. 1801/15, in KG 73215 

0268 Hoisbauer Weg - Nebenweg Hoisbauer Weg Kolmerweg 

0158 Hoisbauer-Weg Kötzinger Straße  vor Gnr. 572/3, in KG 73207 

0057 Hubertusweg Fichtenweg vor Gnr. 889, in KG 73212 

0059 Im Schwalbengrund Am Waldrand - Süd Am Waldrand - Nord 

0270 Im Schwalbengrund - 
Nebenweg 

Im Schwalbengrund vor Gnr. 1084/5, in KG 73212 

0271 Karlsdorfer Dorfstraße L 9 Karlsdorfer Straße  vor Gnr. 652/2, in KG 73218 

0119 Kircher-Siedlung Liedweger Straße vor Gnr. 1/1, in KG 73215 

0145 Klamperer-Weg Kolmer-Straße vor Gnr. 1626, in KG 73207 

0114 Knapp-Siedlung Kötzinger Straße vor Gnr. 442/8, in KG 73207 

0064 Kochstraße Wirlsdorfer Straße Seehofstraße 

0272 Kochstraße - Nebenstraße-
Nord 

Kochstraße  vor Gnr. 162/4, in KG 73212 

0403 Kochstraße - Nebenstraße-
Süd 

Kochstraße vor Gnr. 164/14, in KG 73212 

0160 Köfler-Weg Kötzinger Straße Kolmer Straße 

0144 Kolmer-Straße Unterhauser-Straße vor Gnr. 455/2, in KG 73207 

0126 Kolmer-Weg  L 11 Trefflinger-Straße vor Gnr. 472/1, in KG 73207 

0418 Kometzbichl Weg Moserbauer-Weg Gnr. 207 in KG Treffling 

0069 Kornblumenweg Dullhöhe Margeritenweg 

0071 Kranewetter Weg L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 329, in KG 73218 

0373 Kras - Joven Siedlung Lieseregger Straße im Osten Lieseregger Straße im Westen 

0419 Kras – Ortsstraße Lieseregger Straße vor Gnr. 59/2, in KG 73207 

0417 Kras Nebenweg I Kraser Ortsweg Gnr. 114/1 in KG Lieseregg 

0343 Kraser Dorfstraße Lieseregger Straße Kraser Ortsweg 

0344 Kraser Ortsweg Kraser Dorfstraße Rauterweg 

0352 Kras-Siedlung-Ost Lieseregger Straße Kras-Soravia-Siedlung 

0353 Kras-Soravia-Siedlung Lieseregger Straße  vor Gnr. 113, in KG 73207 

0421 Kraut L11 Trefflinger Straße Gnr. 261/7 in KG 73212 

0366 Kreith-Weg Trefflinger Ortsstraße vor Gnr. 1975, in KG 73215 

0150 Lackner-Weg Tangerner-Dorfstraße Pichl-Weg 



4 
 

0388 Laschweg Gritschacher Straße vor Gnr. 858/1, in KG 73212 

0402 Leitnerweg Köfler-Weg Kolmerstraße 

0076 Lexhöhe L 11 Trefflinger Straße drei Enden: vor Gnr. 579/13, vor Gnr. 
630/4, vor Gnr. 578/2, in KG 73212 

0275 Liedweger Straße L 11 Obermillstätter Straße im 
Osten 

L 11 Obermillstätter Straße im Westen 

0392 Liedweger Straße - Süd - 

Nebenweg 

Liedweger Straße vor Gnr. 76/1, in KG 73215 

0167 Lieserhofer-Straße - 
Nebenweg  

L9 Karlsdorfer Straße vor Gnr. 993/5, KG 73215 

0082 Lilienweg Kornblumenweg vor Gnr. 404/14, in KG 73212 

0276 Lilienweg - Nebenweg Lilienweg  Dullhöhe 

0083 Lindenweg Rundfahrt mit 
Querverbindung 

Tangerner Straße Tangerner Straße 

0084 Litzldorfer Weg L 10 Trebesinger Straße zwei Enden: vor Gnr. 551/1, vor Gnr. 
530 in KG 73218 

0321 Litzldorfer Weg - Nebenweg Litzldorfer Weg  vor Gnr. 530, in KG 73218 

0278 Loibenigweg - West L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 1185/11, in KG 73218 

0146 Löscher-Bichl-Weg mit 
Rundfahrt und Abzweigung 

Kolmer-Straße Abzweigung vor Gnr. 1655/6, in KG 
73215 

0280 Lurnfelder Straße - 
Nebenweg 1 

Loibenigweg - West vor Gnr. .176, in KG 73218 

0281 Lurnfelder Straße - 
Nebenweg 2 

L10 Trebesinger Straße vor Gnr. 809/1, in KG 73218 

0087 Margeritenweg Dobrastraße Dullhöhenweg 

0282 Messner Weg Trefflinger Ortsstraße Tratten Weg 

0283 Messner Weg - Nebenweg Trefflinger Ortsstraße Messner Weg 

0162 Miesetal-Steig Rosenweg Seeblickstraße 

0089 Mirnockweg Tangerner Straße vor Gnr. 1008, in KG 73212 

0383 Mitterling Weg Tangerner Straße vor Gnr. 169/2, in KG 73212 

0090 Mitterweg L 9 Karlsdorfer Straße Schöngassenweg 

0215 Mitterweg-Nebenweg Mitterweg  vor Gnr. 1031/1, in KG 73218 

0148 Moserbauer-Weg L 17 Obermillstätter Straße Gemeindegrenze Millstatt, vor Gnr. 
531, in KG 73209 

0227 Muskanitzen-Weg L 11 Trefflinger Straße Liedweger Straße 

0092 Nelkenstraße Arnikaweg vor Gnr. 400/1 in KG 73212 

0093 Nelkenweg Seeblickstraße vor Gnr. 509/10, in KG 73218 

0095 Oberbachweg Tangerner Straße vor Gnr. 1017/2, in KG 73212  

0284 Oberbauer Weg Unterbauer Straße vor Gnr. 1683/1, in KG 73215 

0153 Oberdorfer-Weg - Tangern L 17 Obermillstätter Straße Tangerner-Almweg 

0142 Oberdorfer-Weg - Treffling  L 11 Trefflinger Straße Trefflinger Dorfstraße, Trefflinger 
Ortsstraße 

0393 Oberer-Weg - Treffling  Tschiernock-Straße, Trefflinger 
Dorfstraße 

Trasischker Weg 

0135 Peinten-Weg Unterbauer Straße Enden: vor Gnr. 1713/6, vor Gnr. 
1709/10 in KG 73215 

0151 Pichl-Weg L 17 Obermillstätter Straße vor Gnr. 329/2, in KG 73218 

0416 Pirk Nebenweg I Pirker Weg Gnr. 177/1 in KG Lieseregg 

0108 Pirker Weg Pirker Straße, Steiger-Weg - 

Nord 

Hoisbauer Weg 

0143 Pliessnig Weg Trefflinger-Ortsstraße vor Gnr. 1739/5, in KG 73215 

0125 Plöb-Weg L 11 Trefflinger Straße vor Gnr. 1310/4, 73215 

0378 Pongratzweg Pirker Straße Pirker Weg 

0097 Poststeig B 98 Millstätter Straße  Alte Trefflinger Straße 

0098 Prettenweg L 10 Trebesinger Straße im 
Norden und im Süden 

vor Gnr. 916/1, in KG 73218 

0288 Prettenweg - Nebenweg Prettenweg  vor Gnr. 916/1, in KG 73218 

0100 Raufnerweg L 9 Karlsdorfer Straße vor Gnr. 630, in KG 73218 

0345 Rauter Weg Kraser Ortsweg vor Gnr. 132, in KG 73207 

0406 Römerstraße - Nebenweg Römerstraße  vor Gnr. 558/4, in KG 73218 

0102 Römerweg Alte Straße zwei Enden: vor Gnr. 93/3,, vor Gnr. 
1478/1, in KG 73212 

0103 Rosenweg Seeblickstraße vor Gnr. 509/12, in KG 73218 

0129 Rosshalt-Weg Tschiernock-Straße vor Gnr. 1492/9, in KG 73215 



5 
 

0104 Rudnigstraße L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 1505/2, in KG 73218 

0105 Ruppnigweg Rudnigstraße vor Gnr. 788/10, in KG 73218 

0170 Salzkofelweg Tangerner Straße vor Gnr. 927/2, in KG 73212 

0226 Schloßau - Nord  L 11 Trefflinger Straße Sommeregger Straße 

0132 Schloßauer-Straße-Ost L 17 Obermillstätter Straße vor Gnr. 937/2, in KG 73215 

0394 Schloßauer-Straße-West Schloßauer-Straße-Ost vor Gnr. 2009/2, in KG 73215 

0173 Schluchtweg B 98 Millstätter Straße zwei Enden: vor Gnr. .319, vor Gnr. 
865/1, in KG 73212 

0257 Schöngassenweg – 

Nebenweg 

Schöngassenweg L 10 Trebesinger Straße  

0294 Schöngassenweg - 
Nebenweg 3 

Schöngassenweg  vor Gnr. 1219/4, in KG 73218 

0295 Schöngassenweg - 
Nebenweg 4 

Schöngassenweg - Nebenweg 
5 

vor Gnr. 89/2, in KG 73218 

0166 Schöngassenweg - 
Nebenweg 5 

Schöngassenweg 
(Gemeindestraße) im Norden 

Schöngassenweg im Süd-Westen 

0165 Schöngassenweg - 
Nebenweg 6 

Schöngassenweg  vor Gnr. 121/1, in KG 73218 

0175 Schulallee B 98 Millstätter Straße  vor Gnr. 251/9, in KG 73212 

0176 Schulweg  Alte Trefflinger Straße vor Gnr. 251/4, in KG 73212 

0177 Seeallee B 98 Millstätter Straße  Seepromenade 

0297 Seeallee - Nebenstraße Süd Seeallee  vor Gnr. 193/7, in KG 73212 

0412 Seeblickweg Süduferweg West St. Wolfganger Straße - Nord 

0413 Seeblickweg Nebenweg Seeblickweg vor Gnr. 1610/2, in KG 73212 

0296 Seegarten Seeallee  Wirlsdorfer Straße 

0181 Seehofstraße B98 Millstätter Straße Steiner Straße II 

0324 Seepark Straße Seestraße Seeallee 

0407 Seepromenade - Ginner Bäderweg Seepromenade - Mitte 

0222 Seepromenade - Mitte Seepromenade - Ginner Seestraße 

0223 Seepromenade - Ost Meixnerhofweg Bäderweg 

0183 Seespitz - Ost Wirlsdorfer Straße vor Gnr. 181/1, in KG 73212 

0299 Seespitz - West Wirlsdorfer Straße vor Gnr. 172/2, in KG 73212 

0185 Seutterweg Seebacher Straße vor Gnr. 14/2, in KG 73212 

0124 Sommeregger-Straße L 11 Treffllinger Straße Unterhauser Straße 

0187 Sonnleitenweg Dobrastraße vor Gnr. 421/6, in KG 73212 

0230 St. Wolfganger Straße - Nord Seeblickweg St. Wolfganger Straße - Süd 

0300 St. Wolfganger Straße - Süd St. Wolfganger Straße - Nord vor Gnr. 1627/2, in KG 73212 

0109 Steiger-Weg - Nord Pirker Weg vor Gnr. 186, in KG 73207 

0365 Steiger-Weg - Süd Pirker Straße vor Gnr. 180/3, in KG 73207 

0134 Steinbruch-Weg L 11 Trefflinger Straße Bichelen-Weg 

0302 Steinbruch-Weg - Nebenweg 
Ost 

L 11 Trefflinger Straße Steinbruch-Weg 

0303 Steinbruch-Weg - Nebenweg 
West 

Steinbruch-Weg vor Gnr. 1587/1, in KG 73215 

0231 Steiner Straße - Nebenweg 1 Steiner Straße  bei Gnr. 1558, in KG 73212 

0327 Steiner Straße - Nebenweg 2 Steiner Straße  vor Gnr. 1569/8, vor Gnr. 1572/2, in 

KG 73212 

0408 Steiner Straße I B 98 Millstätter Straße Steiner Straße II 

0409 Steiner Straße II Steiner Straße I Seehofstraße 

0415 Südufer Parkplatz Seeblickweg Gnr. 1588/2 in KG Seeboden 

0411 Süduferweg Mitte Süduferweg West Süduferweg Ost 

0410 Süduferweg West Steiner Straße I Süduferweg Mitte 

0384 Tangerner Ortsweg L 17 Obermillstätter Straße Tangerner Straße 

0149 Tangerner-Dorfstraße L 17 Obermillstätter Straße im 

Osten 

L 17 Obermillstätter Straße im Westen 

0305 Teichweg Bichelen Weg Kolmer Straße 

0127 Trasischker Straße L 11 Trefflinger Straße Oberer Weg 

0168 Tratten Weg Trefflinger Ortsstraße Trefflinger Dorfstraße 

0307 Trefflinger Ortsstraße Trefflinger Dorfstraße im 
Norden 

Trefflinger Dorfstraße im Süden 

0147 Tripp-Siedlung Unterhauser Straße Unterhauser Straße 

 



6 
 

 

§ 3 

Planliche Darstellung 

 

(1) Die planliche Darstellung der in § 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 

erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 

erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in 

digitaler Form beigeschlossen. 

 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 7/2017, geforderte Auflage der Anlage zur 

öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 
 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt gleichzeitig die Einreihungsverordnung des 

Gemeinderates der Marktgemeinde Seeboden vom 16.12.2011, Zahl: 612-1/2011, außer 

Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht 

wieder in Kraft. 

 

Anlage  

(zu § 3) 

 
Der Bürgermeister: 

 

Wolfgang Klinar 

0197 Tulpenweg Seeblickstraße drei Enden: vor Gnr. 528/1, vor Gnr. 9/1, vor Gnr. 
527, in KG 73218 

0309 Unterbauer Weg L 11 Trefflinger Straße Trefflinger Dorfstraße 

0208 Unterhauser Straße Kötzinger Straße Kolmer-Straße  

0199 Unterhauser Weg L 11 Trefflinger Straße vor Gnr. 327/1, in KG 73212 

0200 Waldhofweg B 99 Katschbergstaße vor Gnr. 1090/1, in KG 73218 

0201 Weidenweg L 10 Trebesinger Straße vor Gnr. 400/4, in KG 73218 

0115 Weinzierl Weg Unterhauser Straße vor Gnr. 365, in KG 73207 

0203 Wiesenweg 

(Lieserhofen) 

Seeblickstraße vor Gnr. 481/1, in KG 73218 

0205 Wirlsdorfer Straße B 98 Millstätter Straße Seespitz - Ost 

0116 Wunder-Siedlung L 17 Obermillstätter 

Straße 

vor Gnr. 13/10, in KG 73215 

0206 Zechnerweg Sonnleitenweg Lieseregger Straße 

0111 Zerbst-Weg Pirker-Weg Steiger-Weg-Nord 

0207 Zirbenweg Fichtenweg vor Gnr. 911/2, in KG 73212 

0313 Zirbenweg - 
Nebenweg 1 

Zirbenweg  vor Gnr. 914/2, in KG 73212 

0398 Zirbenweg - 
Nebenweg 2 

Zirbenweg  vor Gnr. 700/1, in KG 73212 

0154 Zlanabitnig-Weg Oberdorfer Weg  vor Gnr. 436/1, in KG 73215 
 




		2018-01-11T08:45:32+0100
	Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




